

سه شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۳ | ۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۶||

گزارش یک

شیخ نعیم قاسم، معاون حزب‌الله لبنان ظهر دیروز در اولین سخنرانی بعد از ترور سیدحسن نصرالله، به لبنانی‌ها اطمینان داد حزب‌الله برای مواجهه زمینی با اسرائیل آماده است و تأکید کرد مثل ۲۰۰۶ پیروز از میدان خارج خواهد شد. در حالی که تل آویو خود را برای فاز زمینی جنگ آماده می‌کند، حزب‌الله در حال تصاعد عددی و کیفی شلیک موشک‌ها به شمال زمین‌های اشغالی است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، اولین سخنرانی یک مقام بلندپایه حزب‌الله بعد از ترور دبیر کل حزب‌الله، درحد و حدود سخنرانی‌های نصرالله مورد توجه قرار گرفت و چندین خبرگزاری و رسانه اسرائیلی و غربی، با بسته‌های خبری مانند «نعیم قاسم کیست»، صحبت‌های او را تحلیل و تفسیر کردند. شیخ نعیم قاسم که طی دو هفته اخیر دست کم دو مرتبه خبر ترور و شهید شدنش منتشر شده، صحبت‌های خود را با توصیف دبیر کل شهید آغاز کرد: «ما یک برادر بزر گوار، پدرو رهبر را از دست دادیم، دبیرکل حزب‌الله لبنان شهید سیدحسن نصرالله، این انسان بزرگ از دوران کودکی تا تاحلف شهادتش در عرصه جهادی، تبلیغی و بسیج باقی ماند.» او گفت که «سیدحسن نصرالله محبوب مردم، آزادخواهان جهان و ملت فلسطین بود» و «الگوی همه کسانی است که به راهی فلسطین از ظلم صهیونیست‌ها و شکستن قدرت استکبار امریکایی- صهیونیستی امید دارند.» او تأکید کرد: «شهید سیدحسن نصرالله ذوب در اسلام بود، وی ادامه‌دهنده خط امام بود و در مسیر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حرکت می‌کرد.» معاون حزب‌الله گفت که حزب‌الله «واجب از مواضع خود» کوتاه‌نخواهد آمد.

■ **۲۰فرمانده دروغ است**

بخش مهم سخرنانی نعیم قاسم، زودون انگار ههایی بود که طی چهار روز بعد از شهادت نصرالله و برخی فرماندهان حزب‌الله شکل گرفته است. معاون نصرالله، پیش و بیش از هرچیز، این خبر منابع رسمی در اسرائیل را رد کرد که گفته‌اند «۲۰ فرمانده حزب‌الله در حمله روز جمعه عصر به مقر فرماندهی حزب‌الله در ضاحیه شهید شده‌اند: «بر خلاف آنچه رژیم صهیونیستی مدعی شده نشستی که شهید سیدحسن نصرالله در آن حضور داشت با حضور ۲۰ نفر از فرماندهان مقاومت برگزار نمی‌شد و ما این ادعا را تکذیب می‌کنیم.» او البته شهادت «جمعی از فرماندهان ارشد مقاومت» را تأکید کرد ولی این را هم روشن کرد که حزب‌الله لبنان

گزارنده

۱۷هزار کودک قربانی

نسل کشی صهیونیست‌ها در غزه
دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه اعلام کرد که از ابتدای جنگ تاکنون حدود ۱۷ هزار کودک در نوار غزه به شهادت رسیده‌اند و نزدیک به ۲۶هزار کودک دیگر نیز والدین خود را از دست داده و یتیم شده‌اند؛ آمار ی که با توجه به غیرانسانی توصیف‌شدن وضعیت بهداشتی و معیشتی غزه توسط آن‌را، می تواند هزاران کودک دیگر را به کام مرگ بکشدان.

در استانه یک‌سالگی حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه، اوضاع انسانی و کشتار غیرنظامیان در این نواریکه تحت محاصره به‌شدت فاجعه‌بار است که صدای نهادهای حقوق بشری را در آورده است. «اسماعیل التوانبه» مدیر کل دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه روز دوشنبه در سخنانی اظهار کرد: حدود ۱۷ هزار تن از کودکان غزه در حملات مستمر اسرائیل از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون به شهادت رسیده‌اند. التوانبه در گفت‌وگو باخبرگزاری «اناثولی» گفت: به دلیل حملات اسرائیل حدود ۲۵هزار و ۹۷۳ کودک فلسطینی در نوار غزه کشته خواهند شد.» در ابتدای جنگ علیه غزه، ۱۶ هزار و ۵۸۹ کودک فلسطینی به شهادت رسیدند که از جمله آنها ۱۷۱ نوزاد شیرخواره بودند که در طول این جنگ متولد شده و به شهادت رسیدند.»
تقریبا هیچ یک از مادران قربانیان حملات رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه بدون کودک شهید یا زخمی نبوده و همین مسئله صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) را بر آن داشت تا در همان روزهای ابتدایی، جنگ علیه غزه را «جنگ علیه کودکان» بخواند. از سوی دیگر، آژانس امدادرسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی در سازمان ملل (انرو) دیروز اعلام کرد شرایط بهداشتی و معیشتی در سراسر غزه غیرانسانی است.

به گزارش الجزیره، آن‌را در شبکه اجتماعی ایکس نوشت، کوهی از زباله در مناطق مر کزی غزه آنباشته شده و آب فاضلاب به خیابان ها ریخته می شود. آن‌را اعلام کرد خانواده‌ها چاره‌ای جز زندگی کنار این زباله‌های متراکم ندارند که خطر فاجعه بهداشتی است و خواهان برقراری فوری آتش‌بس شد. گزارشات از وضعیت فاجعه انسانی در غزه درحالی است که حملات اسرائیل همچنان ادامه دارد و روند کمک‌رسانی‌ها به این منطقه متوقف شده است و بیش از ۲ میلیون آواره فلسطینی با مرگ گشت و پرتوجرم می‌کنند. مذاکرات آتش‌بس در غزه هم به دلیل زیاده‌خواهی سران تل آویو، به حالت تعلیق در آمده است.

همچنان به عملیات‌های خود با قدرت ادامه خواهد داد و این ترورها «هیچ تأثیری» بر توانمندی مقاومت نداشته است. او در خطابی حماسی به نصرالله گفت: «ببینید بعد از ترور حضر تعالی چه اتفاقی افتاد، عملیات مقاومت با همان سرعت ادامه و افزایش یافت. سیستم فرماندهی و کنترل و مجاهدین، از آنچه شما ترسیم می‌کردید با همان دقت و با همان مراحل که ترسیم کردید و با نقشه‌های جایگزینی که برای افراد و رهبران جایگزین مشخص کردید، عمل می‌کنند»
نعیم قاسم، به حمله موشکی یک‌شنبه شب حزب‌الله به حیفا، به عنوان شاهدی بر تداوم عملیات‌های حزب‌الله با «همان سرعت» و بر نامه ترسیمی نصرالله اشاره کرد؛ عملیاتی که به گفته او دشمن اسرائیلی در آن «اعتراف کرد که یک میلیون نفر» به پناهگاه‌ها گریخته‌اند. او تأکید کرد: «اسرائیل نتوانسته بر ظرفیت نظامی ما، چنانچه که رسانه‌هایش می‌گویند، تأثیر بگذارد، آرزویی که آنها به آن نرسیده‌اند و هرگز نخواهند رسید.»

■ **اگر تصمیم به عملیات زمینی بگیرد**

معاون حزب‌الله لبنان گفته که کاری که حزب‌الله در

واکنش

پیراملار

سرویس بین‌الملل، ۲۰۰۶۸۸۵۳۳

نعیم قاسم: پیروز میدانیم مثل جنگ ۳۳روزه



حال حاضر انجام می‌دهد تنها «بخشی کوچک از برنامه داد و این ترورها «هیچ تأثیری» بر توانمندی مقاومت نداشته است. او در عین حال گفت: «گزینه‌ها برای ما باز است. ما با هر احتمالی روبه‌رو خواهیم شد.» او به سناریوی ورود اسرائیل به فاز نبرد زمینی اشاره کرد و گفت: «اگر اسرائیلی‌ها تصمیم به ورود زمینی بگیرند، آمادگی داریم و خود را آماده کرده‌ایم و در صورت ورود آنها تصمیم مناسب را اتخاذ خواهیم کرد. با اتکال به خدا مطمئن هستیم که دشمن به اهداف خود نمی‌رسد و پیروز میدان خواهیم بود.» او به طور تلویحی نتیجه جنگ ۳۳ روزه تابستان ۲۰۰۶ را به صهیونیست‌ها یا آوری کرد و گفت: «این ملت بزرگ که همواره ما‌موریت‌های سختی را برعهده گرفته، این بار هم به مسئولیت‌های خود عمل کرده و ما در نهایت همانند جنگ سال ۲۰۰۶ (جنگ ۳۳ روزه) بر دشمن صهیونیستی پیروز خواهیم شد.»
شیخ نعیم قاسم، به روند جانشینی دبیر کل شهید و همچنین جایگزینی فرماندهان شهید اشاره کرد و گفت که ما گزینه‌های شهید سیدحسن نصرالله برای فرماندهان به شهادت

۱۵جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۱۳۱

ما امکان می‌دهد بخش مهمی از بازگشت ساکنان به خانه‌های‌شان را تکمیل کنیم، واشینگتن پست گزارش کرده که اسرائیل به امریکا پیغام داده که به زودی عملیات زمینی را در لبنان آغاز می‌کند. سسی‌ان‌ان به نقل از یک مقام امریکایی گفته که ایالات متحده معتقد است که اسرائیل به زودی ممکن است حمله زمینی محدودی به جنوب لبنان انجام دهد ولی امریکا نگران است که حمله زمینی محدود به یک عملیات بزرگ طولانی‌مدت تبدیل شود. حزب‌الله مقابل تهدید رژیم صهیونیستی در حال گسترش حملات موشکی خود به سرزمین‌های اشغالی است. یک موشک غروب دیروز در حالی به حیفا اصابت کرده است که ازیرهای هشدار ارتش به صدا درنیامد. حزب‌الله همچنین اعلام کرد که برای اولین بار شهر ک صهیونیست‌نشین کفر گیلادی را با «موشک نور» هدف قرار داده است. حزب‌الله تا حوالی ساعت ۱۹ دیشب هفت بیانیه درباره حمله موشکی به مناطق مختلف در سرزمین‌های اشغالی منتشر کرد. کانال ۱۲ عبری گفته که ۲۵ موشک ناهار یا را در آخرین حمله هدف قرار دادند که به گفته رسانه‌ای عبری، خسارت قابل توجهی به آن وارد شد. جلیله غربی در ۲۰ موشک هدف قرار گرفت. همچنین دو عملیات موشکی با استفاده از موشک‌های فادی ۲ علیه پایگاه ناعوره، و همچنین حملات راکتی علیه صدف انجام شد. شهر کاروم نیز با موشک هدف قرار گرفت که منجر به آتش‌سوزی در آن شد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی همچنین گفته که حزب‌الله یک پهپاد را به سمت میدان گازی کاریش در مجاورت «نهاریا» به پرواز درآورد و این پهپاد با موفقیت رهگیری و منهدم شد.

■ **سی‌ان‌ان: دولت بایدن نگران است**

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا با وجود تداوم حملات هوایی رژیم صهیونیستی به لبنان، خواستار جلوگیری از وقوع جنگ فراگیر در غرب آسیا شد. سی‌ان‌ا بامداد یک‌شنبه در گزارشی به نقل از چند تن از مقام‌های ارشد امریکایی که خواستند نام آنها فاش نشود، نوشت: بزرگ‌ترین پرسش و نگرانی دولت جو بایدن در شرایط کنونی این است که ترور دبیر کل حزب‌الله لبنان در روزها به همتایان خود در ۲۵ کشور گفته که تل آویو خواهان برقراری آتش‌بس در لبنان نبوده و هرگز با آتش‌بس شهادت «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان، موافقت نخواهد کرد. یواو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز دیروز گفت که مر حله بعدی در جنگ علیه حزب‌الله به زودی آغاز خواهد شد. این یک عامل مهم در تغییر وضعیت امنیتی خواهد بود و به

تداوم واکنش جهان اسلام به جنایت ترور دبیر کل حزب‌الله

علمای بحرینی: خون نصرالله نابودی اسرائیل را تسریع می‌کند



ایشان در حاشیه نشست مجمع عمومی، ایشان در همان جا مواضع و دیدگاه‌های روشن ایران را در این رابطه اعلام کرد.وی تصریح کرد: «هرافقی در گفت‌وگو با مقامات دی‌ریط از جمله دبیر کل سازمان همکاری اسلامی در خواست بر گزاری نشست فوق‌العاده سران را مطرح کرد و در ادامه پیگیری‌ها سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه رسمی به دبیر کل سازمان ملل ورئیس دودهای شورای امنیت مواضع و دیدگاه‌های ایران را رسماً اعلام و خواستار اقدام فوری و جدی شد و اعلام کرد ایران در دفاع از منافع ملی و امنیت خود بر اساس حقوق بین‌الملل از هیچ اقدامی دریغ نخواهد کرد.»
کنعانی گفت: «در این نامه ضمن محکوم کردن ترور شهید نصرالله و شهید نیلفروشان، هشدار دادیم تداوم این اقدامات می‌تواند منطقه را به ناامنی و درگیری هدایت کند.»
کنعانی گفت: «همچوهه اقدامات ایران سیدحسن نصرالله گفت: «ایران اقدامات سیاسی، حقوقی و بین‌المللی خود را فوراً در دستور کار قرار داد و با حضور آقای عراقچی در نیویورک و ادامه برنامه‌های

ناصر کنعانی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران روز دوشنبه به شدت به کشتار اخیر صهیونیست‌ها واکنش نشان داد و درباره اقدامات ایران در پی شهادت سیدحسن نصرالله گفت: «ایران اقدامات سیاسی، حقوقی و بین‌المللی خود را فوراً در دستور کار قرار داد و با حضور آقای عراقچی در نیویورک و ادامه برنامه‌های

کنعانی: ایران نشان داده فشار را نمی‌پذیرد

با خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به پرسش خبرنگار «جوان» درباره مطالب منتشر شده از مواضع اخیر اروپایی‌ها ام از شرط و شروط گذاشتن فرانسه و درخواست وزیر انگلیسی گفت: «ایران نشان داده فشارپذیر نیست و توانمند است و مواضع و دیدگاه‌های اصولی دارد و در چارچوب گفت‌وگوها مواضع اصولی خود را بیان می‌کند. گفت‌وگوهای ما با طرف‌های مختلف اروپایی در فواصل مختلف صورت گرفته و فرانسه طرف گفت‌وگوی ما بوده است.»
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: «مشروط کردن گفت‌وگوها به خواسته‌های را رد می‌کنیم و نمی‌پذیریم.» این دیپلمات ارشد ایرانی در بخش دیگری از نشست دیروز در پاسخ به سؤال دیگری درباره مذاکرات هسته‌ای که آن هم به دبدار رئیس‌جمهور فرانسه با پزشکشان در نیویورک اشاره داشت، گفت: «هرچام موضوع مشخص و هدف مشخصی دارد و ارتباطی با هیچ موضوع دیگری ندارد. فضای دیپلماتیک برای ادامه گفت‌وگوها برای

وجود نخواهد داشت و هیچ مرجعی جز دولت آن تصمیم‌گیرنده نخواهد بود.»
جو خواستار اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت شد و بر لزوم احترام گذاشتن رژیم صهیونیستی به مرزهای لبنان و توسعه کنترل دولت لبنان بر تمامی اراضی این کشور براساس قطعنامه‌های شورای امنیت و توافق طائف تأکید کرد. محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق نیز در جریان دیدارش با علی الحیجاب، سفیر لبنان در بغداد تأکید کرد که موضع عراق ثابت و اصولی است و این کشور در کنار لبنان هنگام مصیبت‌هایش می‌ایستد و این امر از پیوندهایی ناشی می‌شود که دو ملت برادر را به هم پیوند می‌دهد. وی در جریان این دیدار بر تداوم ارائه کمک‌های ضروری و انسان‌دوستانه عراق در راستای حمایت از استقامت و پایداری مردم لبنان تأکید و اعلام کرد عراق همچنان پذیرای شهروندان لبنانی است که به دلیل شرایط کنونی مجبور به ترک کشور خود شده‌اند. نخست‌وزیر عراق همچنین خاطر نشان کرد که این کشور به تلاش‌های خود در تمامی محافل بین‌المللی در راستای حمایت از تلاش‌های لبنان و تحرکات بین‌المللی آن جهت توقف جنگ و تقویت تلاش‌های نجیب میقاتی، نخست‌وزیر این کشور در این مسیر ادامه خواهد داد. پیش‌تر نیز نخست‌وزیر عراق در تماس تلفنی با همتای لبنانی خود بر موضع ثابت کشورش در حمایت از لبنان تأکید کرده بود. نخست‌وزیر عراق همچنین با اشاره به اینکه عراق به ارائه تمامی کمک‌های موردنیاز ملت ایران در راستای حمایت از این کشور تأکید کرد. بر لزوم هماهنگی تلاش‌های عربی و اسلامی برای توقف حملات مداوم صهیونیست‌ها که امنیت و ثبات منطقه را تهدید می‌کند، تأکید کرد. وزارت خارجه عربستان هم با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور تحولات کنونی لبنان را با نگرانی دنبال می‌کند. این وزارت‌خانه بر لزوم حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان تأکید کرد.

بازگشت مسئولانه و متعهدانه همه طرف‌های برجام به توافق باز است و این موضوع ارتباطی با موضوعات دیگر ندارد و چارچوبش مشخص است.» وی درباره سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران هم توضیح داد: «در باره سفر گروسی مذاکراتی صورت گرفته و این سفر امر بدیعی نیست و این ارتباطات دیپلماتیک و دیپلماتیک هم گفت‌وگوها وجود داشته است و در چارچوب توافقاتی که وجود دارد امکان سفر مجدد ایشان در چارچوب گفت‌وگوهای انجام شده وجود دارد و در زمان مقتضی خود انجام خواهد شد.»
کنعانی خاطرنشان کرد: «گفت‌وگوها در سفر اسلامی به وین مثبت بوده و گفت‌وگوهای عراقی با گروسی هم خوب بوده و اگر در آژانس هم اراده جدی برای پیگیری امور مشترک در چارچوب حرفه‌ای و تخصصی آژانس وجود داشته باشد، امکان استعمار این گفت‌وگوهای حرفه‌ای و حرف‌فصل مسائل باقیمانده بین ایران و آژانس وجود دارد.»

مکالمه

دکتر احمد کاظمی

مرگ نظم حقوقی جهانی با ترور نصرالله

شهادت سیدحسن نصرالله، رهبر پرافتخار حزب‌الله لبنان و مجاهد بی‌بدیل و نستوه میدان رزم و عزم مقاومت در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به منطقه غیر نظامی ضاحیه لبنان، در ادامه سلسله نسل‌کشی‌های ماشین جنگی صهیونیسم در فلسطین و لبنان و مشارکت مؤثر امریکا و برخی از کشورهای غربی در این جنایات بین‌المللی، نشان از اوج ناکارآمدی «نظم حقوقی جهانی» است. صدور دستور ترور از نخست‌وزیر اسرائیل که جمیع حقوق‌دانان مستقل بین‌المللی او را جنایتکار جنگی می‌دانند، آن هم پس از سخنرانی در مقر سازمان ملل، سخره تلخ نظمی حقوقی است که پس از جنگ جهانی دوم و با اندوه از کشته شدن میلیون‌ها انسان بی‌گناه در کنفرانس‌های دامبارتن اوکس، یالتا و سان‌فرانسیسکو شکل گرفته بود. منشور ۱۱۱ ماده‌ای سازمان ملل نماد آن محسوب می‌شود. از منظر کرامت انسانی، حقوق بین‌الملل بشر و حقوق بین‌الملل بشر دوستانه و ایجاد سازوکارهای معاهده‌ای، رویه‌ای و عرفی برای آنها دو پایه اصلی نظم حقوقی است که پس از جنگ جهانی دوم، نویدبخش صلح و امنیت بین‌المللی بود.

اگرچه «قواعد حقوق بین‌الملل» در مقابل «واقیات روابط بین‌الملل» عمدتاً تابع‌الهیستی و حتی مورالیستی (اخلاقی) تلقی می‌شدند اما در کلیت، منحنی تقویت حقوق بین‌الملل سیر صعودی داشت، حتی پس از دوره صلح مسلح و جنگ اول جهانی، در طی جنگ سرد و توازن وحشت میان بلوک شرق و غرب، هیچ‌گاه حقوق بین‌الملل بشر و بشر دوستانه به این سطح امروزی نفوذ و تضعیف نشده بود. رژیم اسرائیل که مولود طرح‌های فتنه‌انگیز انگلیس و امریکا در غرب آسیاست، در ۷۶سال اخیر به تنهایی بیش از مجموع دیگر کشورهای جهان در تضعیف و نابودی نظم حقوقی جهانی نقش داشته است؛ حمایت بی‌قید و شرط دولت‌های امریکا، انگلیس و برخی از کشورهای غربی از جنایات این رژیم، ضربات جبران‌ناپذیری بر پیگیره تحیف حقوق بین‌الملل وارد ساخته است. ترور شهید سیدحسن نصرالله، نماد و اسطوره مقاومت لبنان، ترور و حملات و غیرنظامیان از طریق پیجرها و شهادت و زخمی کردن هزاران لبنانی در دو هفته اول حملات رژیم اسرائیل به لبنان، نفوذ فاحش حقوق بین‌الملل بشر از جمله حق حیات، مورد تأکید در منشور جهانی حقوق بشر است. منشور سازمان ملل و منشور جهانی حقوق بشر بر کرامت انسانی، به عنوان قاعده‌ای آمره، سلب حق حیات انسان‌ها را غیر قابل پذیرش می‌داند. ترور سوم دولتی جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی و جوجه‌های ترور آن، نفوذ بنیادین اصول حقوق بین‌الملل بشر محسوب می‌شوند.

از منظر حقوق بین‌الملل بشر دوستانه، تروررسم دولتی و حملات به افراد و مناطق غیرنظامی، نقض فاحش قواعد لاهه، کنوانسیون‌های چهارگانه ۱۹۴۹ ژنو و پروتکل‌های الحاقی آن و بسیاری از قطعنامه‌های شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل در حوزه قواعد حقوق تصامات مسئله‌است. اصول اساسی حقوق بشر دوستانه نظیر اصل تفکیک میان نظامیان و غیرنظامیان، اصل انسانیت، اصل ضرورت و اصل تناسب به کرات و عاادنله توسط ماشین جنگی رژیم صهیونیستی نقض شده‌اند. مطابق اساسنامه دیوان بین‌المللی کیفری (اساسنامه ۱۹۹۸ رم)، اقدامات جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان و ترور رهبران حماس و حزب‌الله که بخشی از ساختار حاکمیت لبنان محسوب می‌شود، به همرام مواضع نتانیاوو و فرماندهان ارتش، عناصر صمدی و معنوی سازمان ملل بین‌المللی شامل جنایت جنگی و جنایات نسل‌کشی را دارند؛ بنابراین به لحاظ حقوقی نتانیاوو و سران ارتش باید به مانند جنایتان جنگ جهانی دوم و دیگر جنایتکاران، در محاکم جهانی محاکمه و مجازات شوند؛ مطالبه‌ای که افکار عمومی جهان در تظاهرات ضدجنگ و حمایت از مقاومت در یک سال اخیر به کرات بر آن تأکید کرده‌اند. اما جهانیان شاهد هستند که چگونه دیوان بین‌المللی کیفری (ICC) و «لیریم خان» دادستان کل آن به دلیل طرح درخواست «بازداشت با قید فوریت» نتانیاوو، گالانت و سران ارتش رژیم صهیونیستی، خود و خانواده‌اش آشکار توسط امریکا و رژیم اسرائیل تهدید شدند و همچنین مسئله انحلال این دیوان مطرح شد و نهایتاً خواست دادستان ارشد برای صدور حکم بازداشت در قیل از هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل، محقق نشد که در جری تر شدن این رژیم و تشدید جنایات آن نقش داشت. از سویی به‌رغم گذشت حدود یک سال از شکایت ۲۹دسامبر ۲۰۲۳ افریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی به دلیل ارتکاب جرم نسل‌کشی و نقض کنوانسیون ۱۹۴۸ سازمان ملل در خصوص منع نسل‌کشی، به دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) و صدور چندین دستور موقت از سوی این دیوان برای توقف جنایت رژیم صهیونیستی، و به‌رغم لزوم الاجرا بودن این آرا و الحاق و حمایت بسیاری از کشورها از این شکایت، رژیم صهیونیستی به پشتوانه حمایت امریکا از اجرای آن‌ها خودداری کرده است، شورای امنیت که وقف بند ۲ ماده ۹۴ منشور ضامن اجرای تصمیمات دیوان مذکور است، نیز اقدامی نکرده است. بر اساس منشور سازمان ملل، شورای امنیت مسئول اولیه حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است و باید علیه هر گونه تهدید صلح و امنیت بین‌المللی و تجاوز اقدام کند اما در یک سال نسل‌کشی وحشیانه رژیم اسرائیل در فلسطین و تسری آن به لبنان، شورای امنیت حتی از صدور یک قطعنامه مؤثر برای توقف نسل‌کشی و محافظت از قواعد حقوق بشر و بشر دوستانه، ناتوان بوده است، معافانور که برای توقف جنایات ارتقا برای آن‌ها خودداری کرده است، ۲۰۰۱ و ۲۰۰۳ گ جنگ‌های یمن و اوکراین ناتوان بوده است. در نظم حقوقی محصور در زیاده‌خواهی‌های ناتو و اصطلاحاً «شمال جهانی» به، جز معهود کشورهای محور مقاومت، هیچ کشوری جرئت استفاده از حق «صلاحیت شخصی جنایت» خود برای پیگیری کیفری جنایتان بین‌المللی را ندارد. بی‌دلیل نیست که بخشی از سخنرانی‌ها و مطالبات سران کشورها در هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک بر لزوم بازنگری در ساختار سازمان ملل، شورای امنیت و حق و تهمترکز نبود. اغلب کشورها واقف به این‌بست در نظم حقوق جهانی هستند.

جنون حملات رژیم اسرائیل به لبنان و یمن و ترور سید محبوب محور مقاومت، تدبیرندن اراره از استیصال «نظم حقوق جهانی» موجود و «مرگ» آن است، به طوری که در حال حاضر، در قالب حقوقی، در عمل، اهرم بازدارنده حقوقی مؤثر برای توقف تروررسم دولتی رژیم صهیونیستی وجود ندارد. آقنده بشریت، نیاز به بازسازی «نظم حقوقی جهانی» دارد که در دو سطح کلان، این نظم، به برکت خون شهید سیدحسن نصرالله و هم‌زمان شهیدش از نبرد تاریخی میان «محور مقاومت» با «محور نسل‌کشی» و همچنین تشدید فرایند افول امریکا در مصاف میان کشورهای بریکس و اصطلاحاً «جنوب جهانی» با گروه جی هفت (G7) در آردگاه گذار از نظم بین‌جهانی، سر بر خواهد آورد و به جای «نیوآرد» (New Order) مورد نظر صهیونیسم، دادگاه‌نورمیرگ‌تونینی را برای مجازات آمران و عاملان نسل‌کشی ایجاد خواهد کرد. و پایان سخن، در این بحران نظم حقوقی و شرابطی که نخست‌وزیر کودک‌کش رژیم صهیونیستی آشکارا در مقر سازمان ملل به تهدید نظامی ایران می‌پردازد، دستور ترور و عملیات کشتار می‌دهد، و هم‌زمان با ادامه شریان حیاتی سوخت رژیم صهیونیستی از مبدأ باکو، عملیات ایجاد زرادخانه نظامی و دیو انواع سلاح‌های سنگین تهاجمی اسرایی رژیم اسرائیل به جمهوری آذربایجان در کنار مرزهای ایران ادامه دارد، بازنگری جدی در دکترین دفاعی ایران به ویژه در حوزه هسته‌ای و پایان صبر راهبردی در برابر شیطنت‌های خصومت‌آمیز برخی از رژیم‌های مؤلف همیون در منطقه، ضرورت دارد. موضوعی که به لحاظ حقوقی از مشروعیت، اعتبار و ضرورت بر خوردار است.